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Producto:                        BACON MOLDEADO CON PIEL COCIDO     
 
 

 

Ingredientes:  Pieza de bacon de cerdo (75%), agua, sal, estabilizante (E-451), aroma, potenciador del sabor (E-621), 
conservadores (E-250, E-262ii y E-243), antioxidantes (E-301), acidificante (E-325) y colorante (E-120).  
 

 

PRESENTACIÓN 
 

 
Código                 187A                                            187K 
Peso pieza      3.00/3.50kg.                                   1.50/1.75 kg, 
Medidas pieza         40cm X 20cm aprox. 
                             

Unidades x caja    2 piezas                                          4 trozos 
Peso Caja                 6,000/7,000 kilos 
Uso esperado :    Previo tratamiento térmico 
 
ENVASADO AL VACIO  -  SEMICONSERVA 
 

Consumo preferente                 120 días 
 

Temperatura  Transporte / Almacén / Venta  Entre 0ºC y +5ºC 
 
PALET: 
Euro-palet:    Ancho   80cm. Largo 120cm. 
nº Cajas palet       7 cajas x 12 capas altura 
Medidas cajas:       460x123x235 mm 
 
Punto Verde:      Ecoembes 
 
Producto:         NO CONTIENE OMG  (RD 1829/2003)                 
 
DISTRIBUCION:   Transporte refrigerado 
 

 
 

 
 

      
 

 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS 

 
            Textura              Normal 
 Color   Característico 
 Olor   Característico 
 Sabor   Característico 
 

 

 
VALORES NUTRICIONALES 

(valores medios por 100g.de producto) 
   Valor energético             190 Kcal. / 789 kJ 
   Grasas                                    11,50g.     
de las cuales     
   Ácidos grasos saturados         4,0g. 
   Hidratos de carbono                4,30g.  
de los cuales             
   Azúcares                                  2,40g. 
   Proteínas               17,0g 
   Sal                                            2,30g.  

 

 
CARACTERÍSTICAS FISICO-QUIMICAS 

  
          Hidratos de Carbono              máx. 5% 
          Gliadina                               <2,5mgr/Kg. 
            Fosfatos añadidos         Inferior a 5000ppm 
 Nitritos               Inferior a   100ppm 

 

 

  
 

 

 
CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 

 
Salmonella                                  Ausencia en 25g. 
Staphylococus Aureus               < 100 ufc/g 
Lysteria monocitogenes              Ausencia en 25g. 
Escherichia coli                Ausencia/gr. 
Clostridium Sulfito Reductores    < 100 ufc/g 
Entereobacteriaceae                   < 100 ufc/g. 
 

ALERGOGENOS 
                            Puede contener Soja 
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